
 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - administracao@lagamar.mg.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 179/2022 

 

 

“Designa Comissão Organizadora de Processo 

Seletivo Simplificado para Escolha do Coordenador 

de Polo UAB de Lagamar da Universidade Aberta 

do Brasil – UAB.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR, por força de seu cargo e no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas, em especial as contidas no art. 86, V c/c art. 107, II, 

alínea “a” pela Lei Orgânica do Município e, 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º Nomear Comissão Organizadora do Processo Seletivo para Coordenador do Polo da 

Universidade Aberta do Brasil – UAB no Polo UAB de Lagamar, composta pelos seguintes 

servidores: 

I – VANI JACINTA DOS REIS PERES DUARTE 

II – AUDIENE FERNANDES ANDRADE MATOS 

III – HILARINDA APARECIDA FILHA 

IV – LEIDIMAR PEREIRA DOS SANTOS 

 

Art. 2º - Fica a presente comissão encarregada de tomar as providencias para a realização do 

Processo Seletivo Simplificado, com a atribuição de praticar os seguintes atos: 

I- Elaboração de editais e regulamento; 

II- Recebimentos dos documentos dos candidatos; 

III- Analise, conferencia e somatório dos documentos apresentados; 

IV- Publicação dos resultados e outras medidas que se fizerem necessárias. 

 

Art. 3º - O Processo Seletivo Simplificado deverá garantir a publicidade, impessoalidade, 

transparência e a participação de quaisquer interessados que preencham os requisitos exigidos para 

o certame. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 



 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - administracao@lagamar.mg.gov.br 
 

 

Prefeitura Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, em 17, de maio de 2022. 

 
ANTÔNIA DUARTE CAIXETA NETA 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Turismo 

 

 
AURO JOSÉ PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Certifico que publiquei o presente ato no quadro de aviso da Prefeitura Municipal conforme Lei 

Municipal. 

 

 
VIVALDO DONIZETTI ALVES 

Secretário Municipal de Administração 

 


